









słał wuja swego, generała Catargiu, do Petersburga z ważną misją, która ma na celu zbliżenie dworu serbskiego do Rosyi. Równie bezpodstawne są stojące z tem doniesieniem kombinacje o zmianie polityki serbskiej.

Następca tronu szwedzkiego otworzył dnia 3 b. m. posiedzenie storthingu norweskiego. Mowa tronowa zapowiada wnieście projektu o obowiązku służby wojskowej, tudzież projektu nowej procedury karnej.

Donoszą z Paryża, że z powodu objawiającego się w klasach robotniczych niezadowolenia i równoczesnego wicherzenia przywódców, jakoteż pogródek, że lud wtargnie przemocą do Izby poselskiej i senatu, rozstawiono od poniedziałku podwójną straż bezpieczeństwa przed pałacem Burbonów i wysłano z policyi wielu przebranych po cywilnemu agentów. Obecność prefekta policyi i jego generalnego sekretarza w Izbie poselskiej wywołuje powszechną uwagę i budzi obawy. Według dalszych relacji, delegaci robotników, którym przyrzeczono podnieść sprawę w Izbie poselskiej, są niezadowoleni, ponieważ przedstawiono im, że nie mogliby na urzędowaniu wszystkich uroszczeń, do których należy także żądanie, ażeby Izba uchwaliła dla robotników paryskich wsparcie w sumie 500 milionów, a dla ludgduńskich w sumie 100 milionów.

Ze składek, zbieranych na rannych rewolucji lutowej, znika z kas skarbowych suma 1,450,000 franków, wskutek czego panuje pomiędzy interesowanymi wzburzenie. Żądają oni utworzenia komisji śledczej, któraby się zajęła tą sprawą.

Według dzienników paryskich, generał Briere de l'Isle rozpocznie pochod na Langson w dwóch kolumnach. Jedna dotrze do bezpośrednio drogą przez Bakle, podczas gdy zadaniem drugiej ma być obejście pozycji chińskich od strony południowej. Każda z kolumn francuskich liczy 6000 ludzi, razem dwanaście tysięcy, wojska chińskie zaś znajdują się w pozycjach w sile 20,000. Część wojska chińskiego ma być ewakuowana i uzbrojona według systemu europejskiego.

Wszystkie londyńskie dzienniki zajęte są nader żywo wypadkiem zamachu na życie moralnego sprawy wszelkich zamachów. O'Donovana Rossy. Niektóre nawet poważne organa odzywają się w taki sposób, jakby ubolewały, że zamach pani Dudley się nie powiódł. Skutkiem tej sprzeczności w uczuciach, niektóre dzienniki podnoszą aż do przesady godność charakteru i całe dawne życie pani Dudley.

Drugim głównym przedmiotem zajęcia prasy jest wyprawa sudańska. Prawie jednogłośnie potępiają dzienniki niedorzeczność przedsięwzięcia wysuniętych zwiadowców tak małymi siłami.

Do *Pol. Corr.* donoszą z Londynu, że rokowania w kwestyi egipskiej, odnoszące się szczególnie do punktu finansowego, są prawie na ukończeniu. W sprawie nowej pożyczki dla Egiptu, zgodzono się już w zasadzie, że pożyczka znajdować się będzie pod solidarną poręką wszystkich mocarstw. Inne szczegóły mają być załatwione w ciągu toczących się obecnie żywych rokowań.

Nareszcie, donoszą z Londynu, zadowolona została poniekąd wzburzona opinia angielska, dawno oczekiwaniem potępieniem zamachów dynamitowych przez deputowanych irlandzkich. Uczynił to poseł O'Connor Power, jakkolwiek nie na zgromadzeniu politycznym, lecz w ciągu odczytu o Tomaszu Moore, ale i to już wywarło wpływ usmierzający. O'Connor Power rzekł między innymi, że trudno jest dobrać wyrazów, ażeby skreślić uczucie wstydu i oburzenia, jakim przejści są wszyscy uczeni Irlandczycy na widok bezczesnych zbrodni. "Należy, mówił dalej, zapobiedz, ażeby nie identyfikowano politycznego szaleństwa z dążnościami narodowymi Irlandyi."

Z Rzymu donoszą, że zajęcie Massouy przez wojska włoskie było odroczone na jeden dzień i że tymczasem w dniu 4 b. m. wylądowała jedna tylko kompania. Posiłki świeże na morze Czerwone miały odpłynąć wczoraj z Neapolu na okręcie „Amadeo”. Posiłki te składają się z batalionów strzeleckich i wojsk technicznych. Dowódcą drugiej ekspedycyi jest pułkownik Leitnitz.

**TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ**

Wiedeń, 6 lutego. Izba deputowanych przyjęła wczoraj bez zmiany pierwszy paragraf przedłożenia kongrualnego. Przy §. 2 o minimalnych dochodach, wniósł dep. Klauca

o podwyższenie dochodów duchowieństwu w Istrii, Tryeście, Gorycyi, Gradyse i Dalmacyi. Dep. Kułaczko wski domagał się również zmiany szematu kongrualnego na korzyść grecko-katolickiego kleru w Galicyi i Bukowinie. P. Minister Conrad oświadczył, iż nie ma nic do zarzucenia projektowi jednostronnego polepszenia płac grecko-wschodniego i gr. katolickiego duchowieństwa, rząd jednakże nie znajduje się obecnie w tem położeniu, ażeby mógł zbadać i osądzić, czy wobec cyfr podwyższonych mógłby zająć takie same stanowisko, jak wobec wniosku komisji P. Minister wspomina o tem umyślnie, nie chcąc dopuścić, aby milczenie tłómaczono sobie w ten sposób, jakoby rzęd zgadzał się na to zupełnie. P. Minister odnośnie do uczynionych wniosków, zaleca, aby raczej później wzięto pod rozwagę sprawę dalszego uregulowania kongruy.

Dep. Bulat popiera wniosek Klauca. Po uczynieniu jeszcze wniosku o podwyższenie kongruy w obrębie Tryestu, zamknięto dyskusję Mowca generalny Lienbacher krytykuje niejednoznaczne podwyższenie kongruy w różnych krajach, mianowicie występuje przeciw niskiemu wymiarowi płac dla duchowieństwa w Styryi, Vorarlbergu, Salcburgu, Karyntyi, Krainie i Tyrolu i wnosi: aby te kraje zrównano z innymi. Dep. Lorenzoni czyni również wniosek domagający się zmiany dla Tyrolu. Mowca generalny komisji, ks. Czartoryski, występuje przeciw wszystkim zmianom i poleca przyjęcie wniosków komisji, poczem posiedzenie zostało zamknięte.

Następne posiedzenie odbędzie się dzisiaj.

Wiedeń, 6 lutego. (*Tel. pryw.*) Naczelnik urzędu pomocniczego Stanisławowskiemu sądu obwodowego, Grzegorz Theodorowicz-Kamieniczany, otrzymał przy sposobności przeniesienia go w stały stan spoczynku tytuł radcy cesarskiego.

Wiedeń, 6 lutego. (*Tel. pryw.*) Dr. Schrom zwracał się w imieniu czeskiego komitetu wyborczego do komitetu niemieckiego, celem postawienia, kilku wspólnych kandydatów dla berneńskiej Izby handlowej, nie uzyskał jednak skutku swoich zabiegów. Komitet niemiecki odrzucił propozycję.

Berlin, 6 lutego. (*Tel. pryw.*) Według *Vossische Ztg.*, rząd włoski ma zamiar wydać kilku dziennikarzy niemieckich.

Wczoraj przedłożono parlamentowi drugą część niemieckiej „księgi białej”, traktującej interesu niemieckiego na morzu Południowym.

Berlin, 6 lutego. Ogłoszone już zostały najnowsze akta dyplomatyczne w sprawie niemieckiej polityki kolonialnej. Pomiędzy innymi znajduje się tu nota, w której rząd angielski zapytuje Niemcy pod dniem 17 stycznia w kwestyi rozszerzenia terytorium Nowej Gwinei. Dalej spotykamy się z pismem księcia Bismarcka, z datą 20 stycznia, do ambasadora w Londynie, hr. Münsterera, w którym powiedziano, iż zajęcie przez Anglików części południowego wybrzeża Nowej Gwinei, sprzeciwia się przyrzeczeniom danym przez Anglię. Sprawozdanie hr. Münsterera pod dniem 22 stycznia donosi, iż Granville przypisuje te zarządzenia obawie przed rozbójnikami morskimi, na co książę Bismarck polecił pod d. 26 stycznia hr. Münstererowi, aby zastrzegł się przeciw postępowaniu Anglii w Nowej Gwinei.

Berlin, 6 lutego. Wobec doniesienia *Germanii* z Rzymu o podjęciu na nowo kokowań z posłem Schläzerem i przygotowaniu przez Watykan memoriału o jego desyderatach, stwierdza *Nord. d. Allg. Ztg.*, iż w tutej-

szych kołach oficjalnych nie wiadzą nie zgola, ani o rokowaniach ze Schläzerem w Rzymie, ani o memoriale Watykanu.

Mitawa, 6 lutego. Obwieszczenie władz kurlandzkich uważa za prawdopodobny domysł, iż ciekaw w Jakobstadt została zniszczoną z pomocą materij wybuchowych, wyznacza 100 rubli nagrody za wyśledzenie sprawcy, a taką samą nagrodę wyznacza bałtyckie prawosławne bractwo w Rydze.

Paryż, 6 lutego. W Izbie deputowanych Tony-Reyillon uczynił nagły wniosek o udzielenie 25-milionowego kredytu dla robotników pozbawionych pracy. Na to podnieśliśmy, iż wniosek ten nie odniósłby pożądanego skutku, gdyż pomoc, użykana przez rozdzielanie powyższej sumy pomiędzy 36,000 gmin, byłaby iluzoryczną. Niesienie pomocy jest rzeczą gmin. Przyjęcie wniosku, wobec ostatnich groźnych manifestacji robotników, byłoby wielkim błędem. Komisja odrzuciła 238 głosami przeciw 125 głosom żądanie nagłośności i przekazała wniosek komisji. Dalszy wniosek Tony-Reyillona, w sprawie bezwzględnej wykonania robót publicznych, został przyjęty.

Paryż, 6 lutego. Wczoraj został podpisany traktat pomiędzy Francją i Stowarzyszeniem afrykańskim.

Rzym, 6 lutego. *Diritto* donosi: Włochy, zajmując Massouah, biorą na siebie obowiązek utrzymania porządku. Odpowiednio do traktatu, zawartego pomiędzy Abisynią i Anglią, Massouah zostanie otwartem dla handlu wszystkich narodów. Król abisyński jest sprzymierzeńcem zarówno Anglii jak i Włoch.

Rzym, 6 lutego. (*Tel. pryw.*) Włochy nie mają podobno zamiaru okupacji Tripolisu, ale najlżejszy ruch rewolucyjny tamże skłoniłby je do interwencji.

Obiega pogłoska, że sekretarza stanu, kardynała Jacobiniego, zastąpić ma kardynał Czacki.

Rzym, 6 lutego. *Ag. Stefaniego* donosi: Rząd włoski, w odpowiedzi na notę W. Porty, potwierdzając dawniejsze swoje oświadczenia w sprawie uszanowania suwerenatu i praw terytorjalnych sułtana, uczynił uwagę, iż obecnie nie znajduje się bynajmniej w sprzeczności ze wzmiankowanymi oświadczeniami. Okupacja niektórych punktów morza Czerwonego została spowodowana koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa, zagrożonego skutkiem wycofania załóg egipskich. z owych punktów, które w razie zapuszczenia. Dowodem na to, iż Włochy nie naruszają praw sułtańskich, jest okoliczność, iż w miejscach okupowanych powiewa wszędzie obok włoskiej chorągiew egipska.

Londyn, 6 lutego. Urzędownie donoszą: Chartum zostało dnia 26 stycznia zajęte przez nieprzyjaciela. Gdy generał Wilson zbliżył się dnia 28 stycznia pod Chartum, takowe znajdowało się już w rękach powstańców. Wilson rozpoczął bezwzględnie odwrót, przyczem nieprzyjacieli ostrzeliwali go z obu brzegów. Parowiec, na którym znajdował się Wilson, rozbił się, Wilson jednak wraz z załogą został uratowany i schronił się na wyspę. Wysłano parowiec dla zabrania rozbitków. O losie Gordona nie wiadomo.

Londyn, 6 lutego. (*Tel. pryw.*) Porozumienie wszystkich mocarstw w kwestyi egipskiej jest już stanowcze. Wszelkie pogłoski o przeszkodach w porozumieniu pomiędzy mocarstwami są bezpodstawne.

Wzburzenie w Londynie, z powodu upadku Chartumu jest niezmiernie; zresztą Mahdi miał zająć tylko miasto, Gordon zaś ma się

jeszcze trzymać w cytadeli, do koła bowiem pałacu rządowego wzniesione są okopy obronne. Pogłoski o Gordonie są zresztą sprzeczne; jedne mówią, że jest schwytany, inne, że zabity.

Londyn, 6 stycznia. Niebawem ma się zebrać rada gabinetowa. Z powodu upadku Chartumu panuje wielkie wzburzenie. Biura dzienników obiegają tłumy ludności.

#### Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 5 lutego 1885, godzina 1 min. 56. Alp. Tow. gór. 47.—, Węg. akcje kredyt. 312.75, Akcje anglo-aust. 105.50, Akcje banku Union 78.30, Akcje kolei Karola Ludwika 271.50, Akcje kolei północnej 251.—, Akcje kolei południowej 145.—, Akcje kolei Alfeld 186.25, Akcje kolei Elzbiety 308.20, Akcje kolei Lwowski-Czernowieckiej 215.50, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 176.50, Wiedeńskie losy 125.50, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie 107.75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 101.20, Losy regulacji Cisy 118.30, Losy tureckie 22.90, Węgierska renta 98.60, Akcje banku związkowego 105.50, Akcje banku obrotowego —.—, Akcje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.30.—, Węgierskie losy 119.—, Marka niemiecka —.—, Usposobienie silne.

Wiedeń, 5 lutego 1885 r. godzina 5 minut 39. Akcje kredytowe 305.40, Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika 272.50, Południowa —.—, Renta papierowa 83.52, Galic. listy zastawne 101.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 18.3 —.—, Napoleondor 9.77, Rubel papierowy —.—, Usposobienie —.

Wiedeń, 6 lutego 1885 r. godzina 10 min. 30, Akcje kredytowe 304.70, Anglo-Austr. 105.50, Unionbank 79.—, Kolej Karola Ludwika 271.70, Południowa 144.50, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z r. 18.3 91.—, Napoleondor 9.77, Rubel papierowy 1.30½. Usposobienie spokojne.

Telegramy zbożowe dnia 5 lutego. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 8.50 do 8.75 zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 28.— do 28.25 zł. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 8.23 do 8.25 zł., rzepak (sierpień-wrzesień —.— zł. Berlin: Pszenica żółta (na kwiec. maj) 166.25 m, żyto —.— m, spirytus 43.40, olej rzepakowy 51.80 m. Szczecin: Pszenica, —.—, rzepak —.—, Paryż: mąki 159 kilogr. 46.60 fr. olej rzepakowy —.— fr., spirytus, —.—, fr. Wrocław: Pszenica —.—, żyto —.—, owies —.—, spirytus —.—, kukurudza —.—, Kolonia: Pszenica —.—.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowceki.

#### Pociągi kolejowe

od 20 maja 1884

podług zegaru lwowskiego

#### przychodzą do Lwowa:

Z Stanisławowa na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg mieszany, po południu o godz. 4 min. 37 pociąg osobowy i o godz. 2 min. 50 w nocy pociąg mieszany.  
Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze: o godz. 10 min. 13 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 42 po południu pociąg mieszany.  
Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany.  
Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 5 rano i o g. 4 min. 10 po południu pociąg mieszany.  
Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany.

#### Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 3 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min. 35 rano pociąg mieszany lokalny.  
Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze: o godz. 6 min. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 57 po południu i o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.









L. 11556.

C. k. sąd powiatowy w Mościskach podaje do ogólnej wiadomości, że dnia 17 lutego 1885 i dnia 17 marca 1885...

L. 9885.

W dniach 16 marca, 13 kwietnia i 14 maja 1885 każdego razu o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Lubaczowie...

L. 5148.

Celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w Lwowie...

L. 12279.

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zwołał na otwarcie konkursu na majątek Reizli Hellreich kramarki w Mikulińcach...

Upadłości.

Wierzyciele, którzy w Mikulińcach lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika...

oznaczonym wywierzycielni, i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili...

Wierzyciele, którzy w Mikulińcach lub w pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika...

C. k. sąd obwodowy w Wadowicach ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe do majątku Alberta Fraenkla...

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd, lub przedstawienia innego zastępcy masy konkursowej...

Zgłoszonym i na ogólnym terminie stawającym wierzycielom, służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy...

Wierzyciele, którzy w Białej lub w pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika...

C. k. sąd krajowy ogłasza, iż otworzony uchwałą z dnia 30 października 1884 konkurs do majątku I. Goldwasse...

C. k. sąd krajowy ogłasza, iż otworzony uchwałą z dnia 30 października 1884 konkurs do majątku I. Goldwasse...

C. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, iż otworzony uchwałą z dnia 30 października 1884 konkurs do majątku I. Goldwasse...

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zwołał na otwarcie konkursu na majątek Reizli Hellreich...

ności należących do majątku masy rozbiorności Wolfa Jollesa, wyznaczam termin na dzień 25 lutego 1885...

Samborski c. k. sąd obwodowy podaje do wiadomości, że na prośbę wierzycieli upadłości Isara Ber Abrahama...

W sprawie zgłoszonego przez Michała Krzanowskiego pod dniem de praes 15 maja 1884 do l. 4502...

W sprawie wydziału z realności lwh. 13 w Chorochowce...

Zawiadamiam Pawła Adamowicz z miejsca pobytu, niewiadomego...

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

Z miejsca pobytu nieznaną Chanę Willig zawiadamia się, że towarzystwo wniosło liczkowe dla powiatu rohatyńskiego...

Gdy miejsce pobytu Chany Willig sądowni wiadomem nie jest, przeto ustanawia się dla niej ad hoc kuratora...

C. k. sąd powiatowy Rohatyn 30 stycznia 1885.

C. k. sąd delegowany miejski w sprawie egzekucyjnej upr. gal. akcyjnego Banku hipotecznego przeciw Chaimowi...

C. k. sąd obwodowy obwieszcza, że w sporze Manelega Pfaua przeciw Piotrowi Skoreckiemu...

W sprawie Leisora Meiselesa przeciw Iekowi Langsnerowi, Dawidowi Glinertowi...

W sprawie wydziału z realności lwh. 13 w Chorochowce...

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

C. k. sąd powiatowy Krosno, dnia 23 grudnia 1884.

31. 12472. (684 1—3)  
Laut Angabe des Major Rappaport Gefionärs der Handelsfirma S. Bassches Erben in Brody jetzt Bassches et Comp. genannt, sind derselben folgende fünf Wechsel abhanden gekommen:

1. de dato Brody 2 April 1868 über 260 Thlr. preuß. cour. in einem Monath a dato zahlbar, von S. Graz an die Ordre des Leon Schwarz ausgestellt, von Chaje Razenellenbogen acceptirt und von Leon Schwarz an die Ordre der Firma S. Bassches Erben girirt.

2. de dato Brody 2. April 1868 über 260 Thlr. preuß. cour. in einem Monathe a dato zahlbar, von S. Graz an die Ordre des Leon Schwarz ausgestellt, von Chaje Razenellenbogen acceptirt, und von Leon Schwarz an die Ordre der Firma S. Bassches Erben girirt.

3. de dato Brody 15 März 1868 über 172 Thlr 15 Gr. preuß. cour. ultimo Mai 1868 zahlbar, von S. Graz an die Ordre des Baruch Raß ausgestellt, von Chaje Razenellenbogen acceptirt und von Baruch Raß an die Ordre des Leib Schwarz und von Leib Schwarz an die Ordre der Firma S. Bassches Erben girirt.

4. de dato Brody 15. März 1868 über 270 Thlr. preuß. cour. ultimo Juni 1868 zahlbar, von L. Okraner an die Ordre des Baruch Raß ausgestellt, von Chaje Razenellenbogen acceptirt, von Baruch Raß an die Ordre des Leib Schwarz und von Leib Schwarz an die Ordre der Firma S. Bassches Erben girirt.

5. de dato Brody 6. März 1868 über 385 Thlr 22 Sg. preuß. cour. am 15. Mai 1868 zahlbar, von S. Graz an die Ordre des Baruch Raß ausgestellt, von Chaje Razenellenbogen acceptirt, von Baruch Raß an die Ordre der Firma S. Bassches Erben girirt.

Es werden sonach die Inhaber dieser Wechsel hiemit aufgefordert, solche binnen 45 Tagen vom Tage der ersten Einschaltung dieses Edictes in der „Gazeta Lwowska“ an gerechnet dem Gerichte vorzulegen und in Betreff des Besizes derselben sich zu legitimiren, widrigenfalls selbe für amortisirt werden erklärt werden.

Vom k. k. Kreisgerichte  
Zloczów, am 17 Jänner 1885.

L. 14227. (803 1—3)

Gorlicki sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Michała Garana i Izydora Garana, że Władysław Płocki wniósł skargę pod dniem 18 lipca 1884 l. 10677 przeciwko nim i innym z miejsca pobytu wiadomym o zniesienie spólności co do posiadłości l. wyk. hip. 129 w Rychwałdzie na którą nowy termin do rozprawy na dzień 27 lutego 1885 o godzinie 9tej rano wyznaczono i odnośne rezolucye z dnia 29 lipca 1884 l. 10677 dla niewiadomych z miejsca pobytu wspólpozowanym ustanowionemu dla nich kuratorowi dr. Czesławowi Sleszkowskiemu adwokatowi w Gorlicach doręcono.

Wzywa się przeto Michała i Izydora Garanów, by ustanowionemu kuratorowi odnośnej informacyi dostarczeli lub wrazie o brania sobie innego zastępcy o tem sądowi donieśli gdyż wrazie zaniechania skutki zlej obrony sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy  
Gorlice, dnia 8 stycznia 1885.

L. 14089. (802 1—3)

Gorlicki sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Tymka Liptaka, Michała Gar na i Izydora Garana, że Władysław Płocki pod dniem 18 lipca 1884 l. 10680 wniósł przeciw nim i innym z miejsca pobytu niewiadomym skargę usuną o zniesienie spólności co do posiadłości pod l. wyk. hip. 131 w Rychwałdzie położonej, na którą nowy termin do rozprawy na dzień 27 lutego 1885 wyznaczono i odnośną rezolucyę ustanowionemu dla nich kuratorowi dr. Sleszkowskiemu adwokatowi w Gorlicach doręcono.

Wzywa się zatem niewiadomych z miejsca pobytu aby swemu kuratorowi informacyi dostarczeli lub wrazie obrania sobie innego zastępcy, o tem sądowi donieśli gdyż wrazie zaniechania skutki zlej obrony sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy  
Gorlice, dnia 8 stycznia 1885.

L. 16841. (809 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ustanawia dla Mojżesza Glanza z życia i miejsca pobytu niewiadomego i jego z życia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, z powodu wniesionej przeciw nim 31 grudnia 1884 l. 16841 przez Feigę Rivę Kronfeldową prosby o ekstabulacyę sum 1250 złr. w. w. i 1250 złr. w. w. prenotowanych jak dom III pag 42 n. 15 on. pag 226 n. 16 on. i pag 226 n. 17 on. dla Mojżesza Glanza na realności, pod l. 9 w Przemyślu, kuratora w osobie p. adw. dr. Skórskiego z substytucyę p. adw. dr. Baumfelda w Przemyślu, i poleca im by wymienionych nieobeirnych w tej sprawie jak należy za-

stepywali. Tych zaś wzywa się, by potrzebne do odparcia rzezonej prosby dowody ustanowionemu kuratorowi wczesnie przed terminem 17 lutego b. r. udzieliłi, lub oznajmili sądowi innego swego za tepeę, gdyż inaczej skutki zaniechania sami sobie będą musieli przypisać.

Przemyśl, 14 stycznia 1885.

## Wyroki prasowe.

(386)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht in Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des Druckwerkes mit dem Titel: „Sollen die Juden Christen werden?“ Ein offenes Wort an Freund und Feind von J. Singer. Mit einem facsimilierten Schreiben Ernest Renan's an den Verfasser. Zweite vermehrte und verbesserte Auflage. Wien, Verlag von Oskar Frank, 1884. Druck von Friedrich Kasper in Wien, — in den acht Stellen auf Seite 68 von „Die christlichen Völker und Fürsten“ bis „der Manchester-wirtschaft“, auf Seite 84 von „Und wenn wird es ernstlich beifallen“ bis „grausam verschlossen“ auf Seite 95 und 96 von „Die Kirche scheut sich“ bis „und Kinder heimzuführen“, auf Seite 103 von „Die Aerganz“ bis „nicht vereinbart“, auf Seite 110 von „Daß der moderne Staat“ bis „den katholischen Clerus geboten“, auf Seite 116 von „Also auf zur Wahrheit!“ bis „diesen ungerechten Vorwurf erhält“, auf Seite 117 bis 119 von „Dasthun nur große Kinder“ bis „los werden könnte“, und auf Seite 120 von „Mit einem Worte“ bis „Brot und keine Steine!“ das Vergehen nach § 302 St. G., — dann in den drei Stellen auf Seite 92 bis 94 von „Aber die Kirche“ und insbesondere, namentlich aber von „Und in der That“ bis „verderblichen Einfluß auf das Volk“, auf Seite 97 von „Und einem Volke nun“ bis „und reine Hände hat!“, und auf Seite 98 von „Die gebildeten Classen werden“ bis „ausgebeutet und verdammt“ das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 14. Jänner 1885.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 30 und 31 December 1884 §§ 38820, 38756, 39027, 39126, 39127 und 39150, die Weiterverbreitung der Druckschrift „Národní biblioteka. Vybór právi . . . K. Svetla V. I. v Praze Naklademí knihkupectví J. L. Kobra 1885. Zvoněková kralovna (zamenený príbek prazský)“ nach dem § 64 St. G., dann der Zeitschrift „Hostimil“ Nr. 29 vom 25. December 1884 wegen der Artikel „Pivni krejcar v sedme . . .“ und „Nový restaurant v Praze“ nach § 65 b, beziehungsweise § 300 St. G., der Zeitschrift „Prager Lloyd“ Nr. 297 vom 27. December 1884 wegen des Artikels „In den Herrn Präsidenten des Prager Handelsgerichtes“ nach § 300 St. G., der Druckschrift „Nasinec — zabavny kalendár na rok 1885. Roenik IV. S mnoha obrázky vazneho i zertovneho obsahu. Chicago. II i. Tiskem a nakladem Aug. Geringera c. 403 jiz. Canal uli e“ wegen des Artikels „Zlo narodo — hospodarske vldu“ nach den §§ 302 und 305 St. G., der Zeitschrift „Montags-Revue aus Böhmen“ Nr. 53 vom 29. December 1884 wegen des Artikels „Concurs Boden-Credit-Gesellschaft“ nach § 300 St. G., endlich der Zeitschrift „Kolínske noviny“ Nr. 98 vom 25. December 1884 wegen des Artikels „Udava-stvi bez konce“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 31. December 1884 und 3. Jänner 1885, §§ 3899, 39128 und 178, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Národní listy“, u. zw. der Nr. 357 vom 27. December 1884 wegen der Artikel „E. Z. Vidn“, 24. prosince (Puv. dopis „Nar. Listu“), „Politike zpravny zahraničie . . .“ und „Vyrtrznosti v H stinnem“ nach § 65 a, beziehungsweise 300 St. G., dann der Nr. 359 vom 29. December 1884 wegen des Leitartikels „E. Z. Vidne. 27. prosince . . .“ nach § 65 a St. G., und der Nr. 361 (Morgenausgabe) vom 31. December 1884 wegen des Artikels „Na ochranu prav“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Oberlandesgericht in Prag hat auf Beschwerde der k. k. Staatsanwaltschaft in Leitmeritz die Weiterverbreitung der „Leitmeritzer Zeitung“ Nr. 95 vom 3. December 1884 wegen des Artikels „Bischof Rudigier“ nach § 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 23., 24. und 31. December 1884, §§ 8323, 8355 und 8553, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Rundschau

für die Interessen der Pharmazie“ Nr. 51 vom 18. December 1884 wegen des Artikels „Warnsdorfer Concession“, dann der „Leipziger deutschen Zeitung“ Nr. 35 vom 20. December 1884 wegen der Artikel „Was mir auffällt“ und „An die Adresse des officiösen Dr. Hippolyt“, endlich der „Tetschen-Bodenbacher Zeitung“ Nr. 104 vom 27. December 1884 wegen der Artikel „Opposition hie und dort“, „Hochverrath“ und „Reichenberg. Verurtheilte Deyer.“ nach § 300, beziehungsweise § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Bilsen hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 6 Jänner 1885, §§ 78 und 126, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Plezenske Listy“, u. zw. der Nr. 156 vom 30. December 1884 wegen des Artikels „Z Praha 28. prosince 1884. Brnansk . . .“ und der Nr. 1 vom 1. Jänner 1885 wegen der Artikel „Schuze obečního zastupitelství“ und „Fouilleton“ nach § 300 St. G., beziehungsweise § 64 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 31. December 1884, §§ 6190, 6230 und 6204, die Weiterverbreitung der „Reichenberger Zeitung“ Nr. 30 vom 21. December 1884 wegen des Artikels „N. Tannwald, 20. December“ nach § 305 St. G. und Art VIII des Gesetzes vom 17. December 1862, dann derselben Zeitschrift Nr. 304 vom 28. December 1884 wegen des Artikels „Ein Wort an Bischof Schöb“ nach § 491 St. G. und Art V des Gesetzes vom 17. December 1862, endlich der Zeitschrift „Rübzahl“ Nr. 2 vom 29. December 1884 wegen des Artikels „Babylonisches“ nach § 516 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Jungbunzlau hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 7. Jänner 1885, §. 50 die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Novy Boleslavan“ Nr. 1 vom 3. Jänner 1885 wegen des Artikels „Ve pricine zvyseych . . .“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Böh.-Leipa hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 7. Jänner 1885, §. 37, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Abwehr“ Nr. 1395—96 vom 1. December 1884 wegen des Artikels „Zur Jahreswende“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Eger hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 6. Jänner 1885, §. 105, die Weiterverbreitung der „Egerländer Zeitung“ Nr. 1 vom 3. Jänner 1885 wegen des Artikels „Ein neues Jahr Taaffe“ nach den §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 7. Jänner 1885, §. 206 die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Brochater“ Nr. 2 vom 3. Jänner 1885 wegen des Artikels „Nach der Annullirung der Handelskammervahlen“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Jglau hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 7. Jänner 1885, §. 44, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Mährischer Grenzboten“ Nr. 155 vom 30. December 1884 wegen des Artikels „Zu den Handelskammervahlen in Brünn“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Jglau hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 9. Jänner 1885, §. 80, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Mährischer Grenzboten“ Nr. 2 vom 4. Jänner 1885 wegen des Artikels „Das ist er aber auch . . . besonders gefährlicher Mann“ nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Spalato hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 1. Jänner 1885, Zahl 8 die Weiterverbreitung der Zeitschrift „La Difesa“ Nr. 75 vom 29. December 1884 wegen des Artikels „Triste inventario“ nach § 300 St. G. verboten.

(626)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt I des in der Nr. 6 der periodischen Druckschrift „Wiener landwirthschaftliche Zeitung“ vom 21. Jänner 1885 enthaltenen (ersten) Artikels mit der Aufschrift „Die nahe Entscheidung der Nordbahnfrage“ in der Stelle von „Alle Welt ist verblüfft“ bis „zum Schmelzen gebracht“, und II. (auf Seite

44 und 45) unter der Rubrik „Tagesneuigkeiten“ in derselben Zeitschrift enthaltenen Aufsatze mit der Aufschrift „Die Besteuerung Mollerer-Gesellschaften“ in der Stelle „Es wurde über die erdrückende“ bis „schaffen bemüht ist“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 23. Jänner 1885

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 8. Jänner 1885, §. 560, die Weiterverbreitung der nichtperiodischen Druckschrift „Kneip-Zeitung. Amtsblatt für die Nacht- und Festtage des deutschen Turnerreines in Prag am 4. Jänner 1885“ von Otto Theiner Druck von Karl Bollmann in Prag“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 10. und 12. Jänner 1885, §§ 683 und 1075, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Sv rost“ Nr. 1 vom 3. Jänner 1885 wegen des Artikels „Nemecky terrorizmus“ nach § 302 St. G., dann der Zeitschrift „Freiheit“ Nr. 47 vom 22. November 1884 wegen der Artikel „Das End“ vom 17. November 1884, „Der süddeutschen Braunschweiger“, „Überall Gelehrte nach Brot“ und „Die jetzt als unzweifelhaft“ nach den §§ 58 a, 59 c und 60 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 13ten Jänner 1885, §. 192, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Der Radikale“ Nr. 33 vom 8. Jänner 1885 wegen der Artikel „Wird Deutschland durch diese Verurtheilungen . . .“ „In der 19. December . . .“ „Zum neuen Jahre“ „Profit Neujahr“ (dritte Gedichtstrophe), dann wegen der Mottos im Verzeichnisse der „eingegangenen Beträge für die Familien der Inhabertirten“: „Eine kleine rothe Tischgesellschaft“ „Wach' auf . . .“ „Jung und frisch“ „Auf ihr radikalen . . .“ „Wir bleiben und verzagt nicht . . .“ „endlich wegen des Gedichtes „Mutterherz verzage nicht“ in der Beilage zu obiger Nummer nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 10. Jänner 1885, §. 141 die Weiterverbreitung der „Reichenberger Zeitung“ Nr. 6 vom 8. Jänner 1885 wegen des Artikels „Reichenberg, 7. Jänner (Nur in Oesterreich möglich)“ nach § 488 St. G. und Art. V des Gef. vom 17. December 1862 verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Budweis hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 16. Jänner 1885, §. 302 die Weiterverbreitung der „Budweiser Zeitung“ Nr. 4 vom 12. Jänner 1885 wegen des Absatzes „Wozu auch?“ . . .“ im 6. Abschnitte der literarischen Uebersicht nach § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Bisel hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 16. Jänner 1885, §. 131 die Weiterverbreitung der Druckschrift „Nasinec zabavny kalendár na 1885 roenik IV Chicago III. Aug. Geringer“ nach den §§ 65 a und 302 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 20. Jänner 1885, §. 853, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Brochater“ Nr. 4 vom 17. Jänner 1885 wegen des Artikels „Seelowitz, 12. Jänner 1885“ „Pöfamtliches. — Unsere Gendarmerie“ nach Art. V des Gef. vom 17. December 1862 verboten.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckschrift „Wiener Sonn- und Montags-Zeitung“ Nr. 6 vom 25. Jänner 1885 enthaltenen ersten Artikels mit der Aufschrift „Zur Nordbahnfrage. Neue Artikel-Serie. I“ in den drei Stellen von „Selten kommt was Besseres . . .“ bis „ein für allemal entbehren“, dann von „Warum verlangt man plötzlich . . .“ bis „den Gläubiger schaffen kann“, endlich von „Die Confectionäre des verwerthen . . .“ bis „von Nordbahnfragen erfreut“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 28. Jänner 1885.

**Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!**  
Das f. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 4 der periodischen Druckschrift: „Internationale Revue“, Organ für Politik, Volkswirtschaft, Kunst und Literatur vom 25. Jänner 1885 (auf Seite 5) enthaltenen Aufsätze mit der Aufschrift: „Städtebilder aus Nordwestböhmen. Komotau. X.“ in der Stelle von „Georg Popel von Lobkowitz“ bis „Amusement ihrer Häufigkeit“ das Vergehen nach § 516 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 28. Jänner 1885.

**Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!**  
Das f. k. Kreisgericht Ried als Preßgericht hat über Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft Ried erkannt: Der Inhalt des in Nr. 8 des politischen Sonntagsblattes für das Innviertel vom 27. Jänner 1885 enthaltenen, mit der Aufschrift: „Wieder 15 Millionen für die Polen“ versehenen Artikels begründe von den Worten: „Für die Polen ist eine Staatshilfe“ bis zum Schlusse das Vergehen nach § 300 St. G. wird daher nach § 489 St. B. D. die von f. k. Staatsanwaltschaft Ried verfügte Beschlagnahme bestätigt und nach § 493 St. B. D. nach § 36 des Preßgesetzes das Verbot der Weiterverbreitung des incriminirten Theiles obigen Artikels ausgesprochen.  
f. k. Kreisgericht Ried, am 28. Jänner 1885.

**Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!**  
Das f. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat über Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft Wien erkannt: Der Inhalt des in Nr. 22 des politischen Sonntagsblattes für das Innviertel vom 28. Jänner 1885 publizierten, mit der Aufschrift: „Ukaz najwyższy do Senatu rządzącego“ zawiernamiona zbrodni z §. 65 u. k., zatem urprawiedliwiona jest za ządzona przez e. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.  
Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 29 stycznia 1885.

**Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!**  
Das f. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat über Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft Wien erkannt: Der Inhalt des in Nr. 5 des politischen Sonntagsblattes für das Innviertel vom 12/24. Jänner 1885 publizierten, mit der Aufschrift: „Tako i nasi ud'by“ zawierna z namiona zbrodni z §. 65 u. k., zatem urprawiedliwiona jest za ządzona przez e. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.  
Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 29 stycznia 1885.

**Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!**  
Das f. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat über Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft Wien erkannt: Der Inhalt des in Nr. 4 des politischen Sonntagsblattes für das Innviertel vom 24. Jänner 1885 publizierten, mit der Aufschrift: „Suplenci i mazyalni“ zawierna z namiona zbrodni z §. 65 lit. a) u. k., zatem urprawiedliwiona jest za ządzona przez e. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.  
Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 28. Jänner 1885.

**Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!**  
Das f. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat über Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft Wien erkannt: Der Inhalt des in Nr. 205 des politischen Sonntagsblattes für das Innviertel vom 12/24. Jänner 1885 publizierten, mit der Aufschrift: „Hałykoken Russkyj wopros I“ zawierna z namiona zbrodni z §. 65 lit. a) u. k., zatem urprawiedliwiona jest za ządzona durch e. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.  
Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.  
Lwów, dnia 29. Jänner 1885.

**Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!**  
Das f. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat über Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft Wien erkannt: Der Inhalt des in Nr. 3 des politischen Sonntagsblattes für das Innviertel vom 24. Jänner 1885 publizierten, mit der Aufschrift: „Ziemia polska“ zawierna z namiona zbrodni naruszenia spokojności publicznej z §. 66 u. 2 u. k. i rozp. min. z 19. paßdziernika 1860 l. 233 dz. u. p., ze zatem zarzadzona durch e. k. Prokuratoryę Państwa konfiskata jest urprawiedliwiona, ze cały nakład tego artykułu ma być zniszczony, a dalsze rozpowszechnianie jest wzbronione.  
Lwów, dnia 26. Jänner 1885.

### Księgi gruntowe.

L. 18. (821)  
Komisya hipoteczna przy Prezydium Sadu ohwodowego tarnopolskiego oznajmia, ze dochodzenia miejscowe celem zalozenia księgi gruntu-węj gminy katastralnej Kopyczylice dnia 20 lutego 1885 rozpocznie.  
Blizsze szczegoly zawierają ogłoszenia w urzędzie gminnym.  
Tarnopol 3 lutego 1885.

L. 331. (817)  
Do dochodzeń miejscowych celem zalozenia księgi gruntuwej dla gminy katastralnej Bratkowce wyznaczam dzien na 12 lutego 1885 co podają do powszechnej wiadomości.  
Każdy mający interes w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosic i wszystko przytoczyć co do wyjaśnienia swych praw za stosowne uzna.  
Stanisławów 2 lutego 1885  
C. k. askutant sądowy Osterman.

Doniesienia prywatne

**Dyetaryusz**  
z 11 letnią praktyką sądową, z szybkim piśmem, mogący się wykazać dobrými świadectwami, uzdolniony do prowadzenia ksiąg gruntu- ych i do wszelkiej manipulacji sądowej, poszukuje posady. (785 2—3)  
Sokółów koło Rzeszowa.  
J. J. poste restante Sokółów.

### St. Markiewicz

we Lwowie, w Rynku l. 42  
polca „Suez“ serowadzane  
przewyborne w smaku i zapachu  
**HERBATY CHINSKIE**

	Ceny	
	za 1/2 kilo = funt	
Nr. 0. „Assam - Pecco - Mandarin“	aromatyczna, najprzedniejsza mieszanka, silnie naciągająca	5 zł. — ct.
Nr. 1. „Tasoo, Perla Chin, zółto kwiatowa“	aromatyczna	4 zł. 40 ct.
Nr. 2. „Juntojezan Pecha, biało kwiatowa, aromatyczna“		4 zł. — ct.
Nr. 3. „Sandzys, czarna, Pierwszy zbiór wiosenny“		3 zł. 20 ct.
Nr. 4. „Senchong, czarna, bardzo dobra, z przyjemnym zapachem“		2 zł. 80 ct.
Nr. 5. „Orange, tantillus, Dobra z czystym smakiem“		2 zł. — ct.
Nr. 6. „Fruzet herbaciany“	Wysiewki z herbat	1 zł. 50 ct.
Nr. 7. „Prozek herb. z najl. herb.“		1 zł. 70 ct.

**KAWY**, które rozszła franco pocztą w woreczkach 5 kilo-nych po

Rio zółta, pospolita	6 zł. 40 ct.
Santos zółta, czyste zdrowe ziarno	6 zł. 80 ct.
Colomba zółta, duże ziarno	7 zł. 20 ct.
Rio zielona à la Sirius	7 zł. 20 ct.
Domino blade, dobra w smaku	7 zł. 60 ct.
Portorico zielona, weale dobra	8 zł. — ct.
Malabar perłowa	8 zł. 40 ct.
Lagunra zielona dobra i aromatyczna	8 zł. 80 ct.
Kuba clemno zielona mocno aroma.	9 zł. — ct.
Ceylon plantacyjna drobniejsza	8 zł. 80 ct.
„ grubsza szlachetna	10 zł. — ct.
„ najgrubsza	10 zł. 40 ct.
Jawa blade, aromatyczna slaba	10 zł. — ct.
„ zółtawa	10 zł. 40 ct.
Moka arabska silna aromatyczna	9 zł. 60 ct.
Perłowa Ceylon szlachetna w smaku	10 zł. 40 ct.
Menado brunatna najszlachetniejsza	10 zł. 80 ct.
St. Jag. di Cuba zielona najszlachetniejsza	10 zł. 80 ct.

**KONIAK francuski** z naj-lawniejszych domów po złr 2 50, 3, 350, 4 do 5 60 fiaszka.  
**Stare wina tokajskie** i inne w wielkim wyborze.  
**Winogrona hiszpańskie i różne owoce deserowe.** (7404 10—?)

**Węgierskiego klubu jezdzieckiego**  
**Losy „Kincsem“**  
po 1 złr. w. a.  
ciągnięcie d. 20 lutego 1885.

Ilość losów wygranych 10.000	miianowicie	
1	na 50.000 złr. w. a.	
1	„ 20.000 „	
1	„ 10.000 „	
1	„ 5.000 „	
1	„ 3.000 „	
3	po 2.000 „	
3	„ 1.000 „	

Ł. 207. (831 2—3)  
Losy są do nabycia w Administracyi „Gazet, Lwowskiej“ — Na prowincye za przesłaniem kwoty 1 zł. 15 ct., z których 15 ct. przypada na porto rekomendacye przesyłki.

### Ogłoszenie.

Administracya centralna undacyi br. Skarbka sprzedaje w dobrach Ostalowiec, powiat Przemyslan w drodze licytacji 1430 sztuk dębów materyalowych.  
Jako cenę wywołania ustanawia się kwotę 8600 złr.  
Licytacya odbędzie się w dniu 11go

lutego 1885 (sroda) o godz. 2 po południu w biurze Zarządu dobr w Ostalowiecach.

Oferty, należycie opieczętowane i ostemplowane wnosic należy do komisji licytacyjnej w Ostalowiecach i zlozyć do rąk komisji wadyum w kwocie 860 złr. albo kwit na zložone poprzednio wadyum w kasie centralnej fundacyi hr. Skarbka we Lwowie.

Warunki licytacji przejrzedz można w biurze Administracyi centralnej we Lwowie lub też w Zarządzie dobr w Ostalowiecach. We Lwowie, dnia 29 stycznia 1885.

### Dzierżawa

obejmująca ornej ziemi 600 morgów, 170 morgów łak, w bardzo dobrej glebie. Suche dochody rocznie 2.250 złr. Z bardzo dobrymi budynkami. Staeya kolejowa w miescu. Do wzięcia od wiosny. Blizsza wiadomość pod adresem: **S. P. Lwów**, poste restante. [782 3 3]

L. 2904 (763 3—3)

### Ogłoszenie.

Gmina miasta Sokala wydzierżawi swoje prawa:  
I Propinacyę na czas od 1 lipca 1885 po koniec grudnia 1887.  
II prawo poboru dodatku gminnego (Communalaufgabe) na czas od 1 lipca 1885 po koniec grudnia 1887 i  
III pobór opłaty myta od mostu i promu na rzece Bugu na czas od 1 lipca 1885 po koniec grudnia 1887. W tym celu odbędzie się licytacya w dnach 23 kwietnia 1885 7 maja 1885 i 28 maja 1885 w godzinach urzędowych w Urzędzie gminnym miasta Sokala  
Cena wywołania ustanawia się ad I na 13200 złr. w. a. ad II na 9890 złr. w. a. ad III na 3400 złr. w. a. wadyum 10% od tejże.  
Warunki dzierżawy mogą być każdej chwili w Urzędzie gminnym przejrzedane. w Sokalu dnia 1 luteg. 1885.  
Bulszewicz

L. 58416 (830)

### Offert-Ausschreibung.

Für den Bau der Linie **Stryj-Beskid** und die Station **Strozi** soll die Lieferung von:

6225 Tonnen Schienen,	
428 „ Winkellaschen,	
58 „ Laschenschrauben,	
291 „ Unterlagsplatten,	
193 „ Hakennägeln, im Off-rtwege vergeben werden. Die	

Abgabe des Offertes hat sich entweder auf das ganze Lieferungs-quantum oder auf Theile des selben zu beziehen. Die Materialien müssen franco einer Station der im Staats betriebe stehenden galizischen Bahnlinien u. z. derart zur Uebergabe gebracht werden, dass:

3000 Tonn. Schienen, 209 Tonn. Winkellaschen, 28 Tonn. Laschenschrauben, 116 Tonn. Unterlagsplatten und 90 Tonn. Hakennägeln längstens bis Ende Juni l. J., der Rest aber erst im Laufe der Monate Jänner bis spätestens Ende April des Jahres 1886 abgeliefert ist.

Die Lieferbedingungen, Pläne und Offert formularien erliegen bei der Fach-Abtheilung für Bau & Bahnerhaltung der k. k. General-Direction der österr. Staatsbahnen in Wien, dann bei den k. k. Eisenbahnbetriebs Directionen in Krakau und Lemberg zur Einsicht auf, und hat jeder Offerent bei Vorlage des Offertes sich strikte an das Formulare zu halten.

Das Offert muss versiegelt längstens bis 23 Februar l. J., 12 Uhr Mittags im Einreichungs-Protocoll der k. k. General-Direction der österr. Staatsbahnen in Wien (Fünfhaus Administrations-Gebäude), vorsehen mit der Aufschrift: „Offert für Oberbau-Materiale“ eingereicht werden.

Offerte, welche diesen Bestimmungen nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Wien, im Jänner 1885.

Die k. k. General-Direction der österr. Staatsbahnen.

### KANTOR WYMIANY

e. k. uprzyw. galie. akcyjnego

### BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystepniejszymi

### 5% LISTY HIPOTECZNE,

jako też

### 5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych popularnych kaucej należenskich wojskowych na kaucey i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczenia prowizyi. (8 10 —)

